МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

П Р И К А З

30.04.2025 № 146

Об установлении размера стоимости питания в день для учащихся,

являющихся детьми участников СВО

На основании письма Министерства образования и науки Пермского края

от 21 апреля 2025 г. № 26-36-исх-211 «О размере денежных норм по горячему

питанию детей участников СВО» с 1 января 2025 г. размер стоимости питания в

день для обучающихся на уровнях основного общего и среднего общего

образования, с учетом индексации, установленной Законом Пермского края от 25

марта 2025 г. № 415-ПК «О внесении изменений в Закон Пермского края «О

бюджете Пермского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,

составляет 118 руб. 18 коп., письма ДМУ Администрации Красновишерского

муниципального округа Пермского края от 29.04.2025 №243.1-2025/ исх. - 3-

01.3-204 «О стоимости питания в день для учащихся, являющихся детьми

участников СВО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.01.2025 учащимся, являющихся детьми участников СВО

по программам основного общего и среднего общего образования, на сумму

118,18 руб. на одного учащегося в день.

2. Классным руководителям не предоставлять бесплатное питание и не

возмещать денежные средства в дни непосещения учащимися

общеобразовательного учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ СОШ № 8

Н.Г. Бардакова